
 

NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Martina Pajurková 
NÁZEV: VY_12_INOVACE_1.2.18.5._VL 

TÉMA: Vlastivěda- Liberecký kraj 
ROČNÍK: 5. 

DATUM: 30.11.2012 

ČÍSLO 
PROJEKTU: 

2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

 

Anotace: 

Pracovní list pro žáky 5. ročníku. Žáci doplňují neúplné věty, pracují s příruční mapou a vyřeší si křížovku.          

Zdroj textu: vlastní   

 

 



Liberecký kraj 

 

 Doplňuj neúplné věty o Libereckém kraji. Pracuj s příruční mapou. 

 

Liberecký kraj leží v ____________________________u hranic s _________________.  Krajským městem tohoto kraje je město  

________________________ . Při státních hranicích se rozprostírají ____________________ a ___________________ , do tohoto kraje taktéž  

zasahují ___________________. Mezi vyhledávaná místa kraje patří CHKO __________________________. Krajem protékají  

řeky_________________________________. Mezi oblíbené rekreační oblasti patří např. _________________________. Tato oblast je poměrně  

hornatá s větším množství srážek, proto se zde pěstují _______________________________. Rozvinutý je zde především průmysl  

___________________________________________ ve městech ___________________________________________. V Jablonci nad Nisou se  

vyrábí světoznámá ___________________________, která se vyváží do celého světa. Textilní průmysl v současné době je _________  

zastoupen. 

 

 

 

 

 

 



Vyluštěním této křížovky se dozvíš název našeho nejhlubšího rybníka, který je pojmenovaný podle básníka Karla Hynka Máchy. 

 

 

1.       Nejvyšší vrchol Jizerských hor ( 1124 m. n. m. ) 

 

    *      
 

 

2.       Panská ….. (čedičový útvar připomínající varhany). 

 

    *      
 

 

3.       Karel Hynek ….  příjmení spisovatele. 

 

    *      
 

 

4.       Hrad ( Hruboskalsko). 

 

    *      
 

 

5.       Lázně ( nedaleko polských hranic). 

 

    *      
 

 

6.       Na vrchol Ještědu jede …. 

 

    *      
 

  

  

  

 

7.       Vrchol nedaleko Liberce s rozhlednou. 

 

    *      
 

 

8.       Hrad vybudovaný Přemyslem Otakarem II. 

 

    *      
 

 

9.       V Jizerských horách pramení řeka … 

 

    *      
 

 

10. Pícniny( neboli…)- hospodářské rostliny pro krmení hospod. zvířat. 

 

    *      
 

 

11. …Skála ( renesanční zámek postavený na vrcholu pískovcové skály) 

 

    *      
 

 

12.      Název města-  Nový … 

 

    *      
 



 

Liberecký kraj 

 

 Doplňuj neúplné věty o Libereckém kraji. Pracuj s příruční mapou. 

 

Liberecký kraj leží v __severních Čechách____u hranic s __ Polskem  __.  Krajským městem tohoto kraje je město  

___Liberec.______ . Při státních hranicích se rozprostírají _Lužické hory______ a ___Jizerské hory______ , do tohoto kraje taktéž  

zasahují ___Krkonoše______. Mezi vyhledávaná místa kraje patří CHKO _ Český ráj_______. Krajem protékají  

řeky__Jizera, Nisa_____. Mezi oblíbené rekreační oblasti patří např. __Máchovo jezero______. Tato oblast je poměrně  

hornatá s větším množství srážek, proto se zde pěstují __málo náročné plodiny____________. Rozvinutý je zde především průmysl  

    sklářský, keramický a strojírenský______ ve městech __Liberec, Nový Bor, Jablonec nad Nisou________________. V Jablonci nad Nisou se  

vyrábí světoznámá __bižuterie_____, která se vyváží do celého světa. Textilní průmysl v současné době je _málo__  

zastoupený.  

 

 

 

 

 



Vyluštěním této křížovky se dozvíš název našeho nejhlubšího rybníka, který je pojmenovaný podle básníka Karla Hynka Máchy. 

 

 

1.       Nejvyšší vrchol Jizerských hor ( 1124 m. n. m. ) 

 

   S *M R K    
 

 

2.       Panská ….. (čedičový útvar připomínající varhany). 

 

  S K *Á L A    
 

 

3.       Karel Hynek ….  příjmení spisovatele. 

 

  M Á *CH A     
 

 

4.       Hrad ( Hruboskalsko). 

 

  T R *O S K Y   
 

 

5.       Lázně ( nedaleko polských hranic). 

 

 L I B *V E R D A  
 

 

6.       Na vrchol Ještědu jede …. 

 

 L A N *O V K A   
 

  

  

  

 

7.       Vrchol nedaleko Liberce s rozhlednou. 

 

    *J E Š T Ě D 
 

 

8.       Hrad vybudovaný Přemyslem Otakarem II. 

 

   B *E Z D Ě Z  
 

 

9.       V Jizerských horách pramení řeka … 

 

  J I *Z E R A   
 

 

10. Pícniny( neboli…)- hospodářské rostliny pro krmení hospod. zvířat. 

 

 P Í C *E      
 

 

11. …Skála ( renesanční zámek postavený na vrcholu pískovcové skály) 

 

   H *R U B Á   
 

 

12.      Název města-  Nový … 

 

   B *O R     
 


